
 

 

                                                         

Администрация Кирсановского района 
Тамбовской области 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.02.2021                                г. Кирсанов                      № 51 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления  
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации района от 
30.06.2017 № 483(с изменениями от 11.07.2018 № 634, 15.05.2019 № 291, 
14.08.2019 № 580, 03.02.2020 № 53, 06.02 № 64, 22.10.2020 № 704) 
 
 
 

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»,  Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ  «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», в 

целях приведения нормативных правовых актов администрации района в 

соответствие с действующим законодательством,  администрация района 

постановляет:  

         1.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации района от 

30.06.2017 № 483(с изменениями от 11.07.2018 №634, 15.05.2019 № 291, 

14.08.2019 № 580, 03.02.2020 № 53, 06.02 № 64, 22.10.2020 № 704) 

следующие изменения и дополнения:  

1.1. Подраздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных 

органов, органов местного самоуправления и иных организаций, 

участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель 

вправе представить» пункт 2.15. «Запрещается требовать от заявителя:» 

дополнить подпунктом 2.15.5 следующего содержания: 

«2.15.5. предоставления на бумажном носителе документов и 

информации, электронные образы которых ранее были заверены в 

соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на 

такие документы либо их изъятие является необходимым условием для 



 

 

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 

федеральными законами». 

          1.2. Подраздел «Иные требования, в том числе учитывающие 

особенности предоставления муниципальной услуги в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги 

в электронной форме» дополнить подпунктом 2.42 следующего содержания: 

       «2.42. Муниципальная услуга не предоставляется на основании 

запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 N 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (комплексный запрос)». 

           2. Опубликовать настоящие постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского района» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru). 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя главы администрации района А.А.Евсюткина. 

 

 

 
Глава района                                                                                       А.И.Редин

http://www.top68.ru/


 

 

 

 


